उस आदेश का पालन करते हुए जुरआ बिन शरीक अत्तमीमी ने आघात हमला किया, और सनान बिन अनस अन्नख़र्ई ने सिर काट दिया।¹ हुसैन रज़ियल्लाहु अन्हु की 65 वर्ष की आयु थी। ईराक़ के एक नगर कूफ़ा के निकट फ़ुरात नदी के समीप मैदाने करबला में सुबह के समय, दस मुहर्रम, 61 हिजरी, 12 अक्टूबर 680 ई. को आशूरा के दिन शहीद कर दिये गए, जिस मैदान में हुसैन रज़ियल्लाहु अन्हु की शहादत से सम्बंधित आप सल्लल्लाहु अलैहि व सल्लम ने भविष्यवाणी की थी।² और उनके शरीर को उसी मैदान में दफ़न कर दिया गया।³

¹ मवाकिफ़ुल मुआरज़ा फ़ी ख़िलाफ़त यज़ीद बिन मुआविया, लेखक : मुहम्मद रज़ान अश्शैबानी, पृ : 276.